Ministério da Educação
​UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ

PRO-REITORIA DE GRAD.E EDUC.PROFISSIONAL
DEPARTAMENTO DE PROCESSOS SELETIVOS

EDITAL 4/2024 - PROGRAD
ATO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 38/2023 - PROGRAD

A Universidade Tecnológica Federal do Paraná (UTFPR), por intermédio de seu Departamento de Processos
Seletivos (DEPPS), torna pública a retificação a seguir das normas que regem o Processo Seletivo Vestibular da
UTFPR 2024/1 (Vestibular de Verão 2024), destinado ao ingresso de novos estudantes nos cursos de
graduação da UTFPR no primeiro semestre letivo de 2024, para:

1. Alterar o Edital n° 38/2023 - PROGRAD, nos seguintes termos:

ONDE SE LÊ

11.9.4. A Etapa 2 deverá ser realizada no período entre as 00h01min do dia 10/02/2024 até as 23h59min do
dia 15/02/2024.

LEIA-SE

11.9.4. A Etapa 2 deverá ser realizada no período entre as 00h01min do dia 28/02/2024 até as 23h59min do
dia 29/02/2024.

2. Esta Retificação entra em vigor na data de sua publicação, revogando disposições em contrário.

3. E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedida a presente Retificação.

Curitiba, 19 de janeiro de 2024.

Newton Carlos Will

Chefe do Departamento de Processos Seletivos

Documento assinado eletronicamente por (Document electronically signed by) NEWTON CARLOS WILL, CHEFE, em
(at) 19/01/2024, às 08:47, conforme horário oficial de Brasília (according to official Brasilia-Brazil time), com
fundamento no (with legal based on) art. 4º, § 3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site (The authenticity of this document can be checked on the website)
https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o
código verificador (informing the verification code) 3961158 e o código CRC (and the CRC code) 5EEBCFE5.

Referência: Processo nº 23064.032597/2023-15 SEI nº 3961158

Boletim de Serviço Eletrônico em 19/01/2024

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0